
СОВЕТ МАМАДЫ1ПСКОГО ■  ■  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН И Е Я Щ  РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решевие

№  ^  ' Л  о т  « 20Аз г .

О внесении изменений в Решение Совета Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан от 23 апреля 2012 года №4-12 «О положении о 

муниципальном казенном учреждении «Контрольно-счетная палата 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом 
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Совет Мамадышского муниципального района 
РЕШИЛ:

1. Внести в Положении о муниципальном казенном учреждении «Контрольно
счетная палата Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан», утвержденное решением Совета Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан от 23.04.2012г. N 4-12(с изменениями в редакции 
от 28.03.2019г. №10-32) (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Невыполнение представления или предписания контрольно-счетного 
органа влечет за собой ответственность, установленную законодательством 
Российской Федерации.»;

1.2. Пункт 7 статьи 17 Положения дополнить предложением следующего 
содержания: «Срок выполнения предписания может быть продлен по решению 
контрольно-счетного органа, но не более одного раза.»;

В О  0 0 1 8



1.3. В пункте 3 статьи 17 Положения слова «в течение одного месяца со дня 
получения представления» заменить словами «в указанный в представлении 
срок или, если срок не указан, в течение 30 дней со дня его получения», слово 
«рассмотрения» заменить словом «выполнения»;

1.4. В пункте 1 статьи 17 Положения слова «их рассмотрения и» исключить, 
после слова «выявленных» дополнить словами «бюджетных и иных»;

1.5. Подпункт 2 пункта 2 статьи 8 Положения изложить в следующей 
редакции:
«2) в отношении иных лиц в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и другими федеральными законами.»;

1.6. Подпункт 4 пункта 1 статьи 8 Положения изложить в следующей 
редакции:
«4. осуществляет контроль за законностью и эффективностью использования 
средств бюджета муниципального района, бюджета поступивших 
соответственно в бюджеты поселений, входящих в состав данного 
муниципального района;»;

1.7. Подпункт 6 пункта 1 статьи 8 Положения изложить в следующей 
редакции:
«6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и 
преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также 
оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств 
или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, 
совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 
за счет средств местного бюджета и имущества, находящегося в 
муниципальной собственности;»;

1.8. Пункт 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1. На должность председателя, заместителя председателя и аудиторов 
контрольно-счетного органа муниципального образования назначаются 
граждане Российской Федерации, соответствующие следующим 
квалификационным требованиям:
1) наличие высшего образования;
2) опыт работы в области государственного, муниципального управления, 
государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, 
юриспруденции не менее пяти лет;
3) знание Конституции Российской Федерации, федерального 
законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии 
коррупции, конституции (устава), законов соответствующего субъекта



Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, устава 
соответствующего муниципального образования и иных муниципальных 
правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей, а 
также общих требований к стандартам внешнего государственного и 
муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно
аналитических мероприятий контрольно-счетными органами субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных Счетной 
палатой Российской Федерации.»;

1.9. В статье 3 Положения после слова «независимости» дополнить словом 
«, открытости»;

1.10. Подпункт 3 пункта 5 статьи 7 Положения изложить в следующей 
редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства;».

1.11. Подпункт 4 пункта 2 статьи 6 Положения изложить в следующей 
редакции:
«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства;»;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан http://mamadysh.tatarstan.ru/ и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального по регламенту, законности, правопорядку и 
депутатской этике.

Глава района, 
председатель Совета 
муниципального района А.П. Иванов

http://mamadysh.tatarstan.ru/

